PAGE
3

[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________________________________

От 05.03.2025г. № 39
«О  внесении изменений в  Муниципальную
программу  «Обеспечение безопасности
 населения на водных объектах Симского
городского поселения» на 2023-2027 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в  муниципальную программу Симского городского поселения «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Симского городского поселения»( далее -Программа) на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации СГП от 03.02.2023г №43 (в редакции постановлений от 07.04.2023г №90; от 27.10.2023г №214, от27.02.2024г №54, от 06.08.2024г №169, от 29.10.2024г №239) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы  слова:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2023г-2866,8тыс. руб. в т.ч.ОБ-2800 тыс.руб., МБ- 66,8тыс.руб
2024г-318,3 тыс. руб.
2025г-0 тыс. руб.

2026г-0тыс.руб.

Заменить на  слова:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2023г-2866,8тыс. руб. в т.ч.ОБ-2800 тыс.руб., МБ- 66,8тыс.руб
2024г-283,5 тыс. руб.
2025г-0 тыс. руб.

2026г-0 тыс. руб.

2027г-0 тыс. руб

1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой  редакции (Приложение №1)

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой  редакции (Приложение №2)
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Симского городского поселения Захарову Ю.А.
Глава Симского городского

поселения                                                                                                              Р.Р.Гафаров

	Приложение №1
к постановлению администрации СГП от  05.03.2025г  №39

Приложение № 2

к Муниципальной программы Симского городского
поселения «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Симского городского поселения»,

утвержденной Постановлением администрации Симского

 городского поселения
	ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

руб.

	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Симского городского поселения всего, в том числе:
	2866,8
	283,5
	0
	0
	0

	бюджет СГП
	66,8

	бюджет области
	2800

	1
	Благоустройство территории пляжа

	Об
	2800

	МБ
	32,9

	2
	Содержание территории пляжа

	ОБ

	МБ
	33,9
	283,5

Приложение №2
к постановлению администрации СГП от 05.03.2025г. №39
Приложение № 1

к Муниципальной программы Симского городского
поселения «Обеспечение безопасности населения
 на водных объектах Симского городского поселения»,

утвержденной Постановлением администрации Симского

 городского поселения
С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Симского городского поселения
	№ п/п
	Наименования целевых показателей (индикаторов)
	Ед.измерения
	Значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2023г
	2024г
	2025г
	2026
	2027

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Симского городского поселения»

	1
	Целевой показатель: « Количество установленных МАФ в местах массового отдыха населения на водных объектах»
	шт
	5

	Создание благоустроенных мест массового отдыха населения на водных объектах

	2
	Целевой показатель: «Соответствие оснащенности спасательного поста требованиям правил охраны жизни людей на водных объектах»

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Привлечение населения к отдыху на оборудованных пляжах, оснащенных спасательными постами и спасательными станциями

	3
	Целевой показатель: «Количество установленных информационных стендов  в местах массового отдыха населения на водных объектах»
	шт
	2

	Снижение количества случаев гибели людей на водных объектах;
Обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде

PAGE